

وضعیت بازار بعد از آغاز فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها



گروه اقتصادی: رئیس اتاق اصناف کشور می‌گوید این اتاق با هر گونه افزایش خودسرانه قیمت برخورد می‌کند و از آنجا که هیچ کمبودی در کالاهای اساسی برای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها وجود ندارد با این وجود نظرات اتاق اصناف بر بازار حاکم است.
قاسم نوده‌فراهانی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: کنترل و نظارت خود را در این زمینه تشدید کرده‌ایم تا تغییر خودسرانه قیمت‌ها انجام نگیرد و از طرفی باید منبعی این قیمت‌ها را تثبیت کند که بدانیم بر چه مبنایی نظارت کنیم که این مسأله بر عهده سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است. نوده‌فراهانی در پاسخ به اینکه آیا دولت در سیاست‌های تنظیم بازار و تامین کالاهای اساسی از نظرات مشورتی اتاق اصناف نیز استفاده کرده، گفت: صددرصد خیر. نوده‌فراهانی با اشاره به اینکه هر صنفی در صورت مصرف‌کنندگان مجوز داشته باشد، افزود: در غیر این صورت بازرسان اتاق اصناف با هر گونه افزایش قیمتی برخورد می‌کنند و موضوع به دولت منعکس خواهد شد، چرا که ما یکی از اهدافمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده است. وی در پاسخ به اینکه کشور چقدر آماردگی تامین کالاهای اساسی برای اجزای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها را دارد، گفت: کالا به اندازه کافی در کشور موجود است و کمبود کالا نداریم و مردم فکر نکنند که با اجرای فاز دوم هدفمندی با مشکل و کمبود روبرو خواهند شد.

افزایش قیمت تا تبر ممنوع

از سوی دیگر معاون برنامه‌ریزی و اشتغال استان تهران اعلام کرد: هرگونه افزایش قیمت تا پایان خرداد ممنوع است. نعت‌مالله ترکی در جلسه ستاد تنظیم بازار استان تهران با اعلام ممنوعیت هرگونه افزایش قیمت در دو گروه کالای اصلی و حساس تا پایان خرداد، تصریح کرد: با توجه به تولید سال قبل مددغه استان درباره گوشت قرمز کم است و حدود ۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش قیمت داشته است. ترکی با بیان اینکه انتظار داریم با وضع موجود افزایش قیمت نداشته باشیم، افزود: ما تکران صادرات نباید باشیم و اگر میزان تولید را تامین سازماندهی کشور، معاون استناداری تهران با اشاره به مصوبه جلسه تنظیم بازار استان، با اعلام اینکه هیچ‌گونه افزایش خودسرانه را نمی‌پذیریم، تاکید کرد: اصناف و اتحادیه‌ها در صورت پیشنهاد افزایش قیمت کالاهای مورد نظرهاش و تایید آن، می‌توانند طبق مجوز افزایش قیمت داشته باشند. وی افزایش قیمت در نپادهای دامی را محدود ۹ درصد در ذرت وارداتی، سببوس و جو خارجی عنوان کرد و افزود: افزایش قیمت در کالاهای پر مصرف ۴ درصد نسبت به سال گذشته بوده و در لبنیات و گوشت هیچ‌گونه افزایش قیمتی گزارش نشده است. ترکی با بیان اینکه ذخایر مرغ به ۲۴ هزار تن و گوشت قرمز به ۴۰۰۰ تن در استان می‌رسد، ادامه داد: چوجه‌ریزی در ماه گذشته ۱۳ درصد افزایش داشته و ذخایر مواد غذایی وضعیت خوبی داشته‌اند. وی نظرات‌ها در استان را خوب دانست و اظهار داشت: نظرات‌ها به نسبت استان تهران مناسب و کافی نیست و باید طوری اعمال شود که مردم از نظرات‌ها مطلع باشند. معاون برنامه‌ریزی و اشتغال استناداری تهران با اشاره به اینکه برای افزایش قیمت با مصوبه دولت پیش می‌رویم از نظرات و بازرسی جدی در استان خبر داد و گفت: تیم بازرسی استان براساس منطقه‌بندی با ۶۰۰ بازرسی به طور جدی فعالیت می‌کنند و جلسه ویژه‌ای برای بازرسی با حضور دستگامهای امنیتی از جمله جهاد کشاورزی، سازمان بهداشت و سازمان دامپزشکی خواهیم داشت. در همین حال فارس، از افزایش قیمت خوراک دام و طیور در آستانه اجرای هدفمندی یارانه‌ها و افزایش قیمت محصولات لبنی و پروتئینی، گزارش داد. بر این اساس، هر کیلوگرم جو تحویلی بندرامیرآباد در حالی که ۲۷ اسفند کیلویی ۹۰۰ تومان بود در ۴ اردیبهشت به کیلویی ۹۵۵ تومان رسیده است. دیگر نهادهای دامی در بازه زمانی(۲۷ اسفند تا ۴ اردیبهشت) تغییر قیمتی به شرح زیر داشته است: هر کیلوگرم جو هندی تحویل بندر اسام از ۸۷۰ تومان به ۹۰۰ تومان، ذرت برزیلی از ۹۳۰ تومان به هزار و ۹۰ تومان، ذرت اوکراینی از ۸۷۰ به ۹۹۵ تومان، ذرت روسی از ۹۶۰ به هزار و ۶۰ تومان، کنجاله سویای هندی از ۱۷۶۰ به ۱۸۱۰ تومان،کنجاله سویای برزیلی از ۱۸۱۰ به ۱۹۵۰ تومان، کنجاله آفتاب از ۱۰۵۰ تومان به ۱۰۷۰ تومان و گندم دامی تحویلی بندر شمال از ۹۲۰ تومان به ۱۰۲۵ تومان افزایش داشته است. در همین حال، حسن رکنی، معاون بهبود امور تولید دامی وزارت کشاورزی معتقد است، قیمت‌ها به دلیل مشکلی که در توزیع نهاده‌ها توسط بخش خصوصی ایجاد شد افزایش یافت. اخیرا دامداران قیمت پیشنهادهی کیلویی ۱۶۰۰ تومان را برای شیرخام مطرح کرده‌اند. این در حالی است که قیمت شیر خام سال گذشته ۱۱۱۰ تومان تصویب شد و بعد از آن با یارانه ۳۰۰ میلیاریدی دولت به کیلویی ۱۳۰۰ تومان رسید. در حال حاضر سرانه مصرف شیر کشور ۸۰ لیتر است که نصف میانگین جهانی و یک چهارم کشورهای پیشرفته است. شیر نهنتها به عنوان غذا بلکه به گفته کارشناسان بهداشت دارویی می‌همتااست.

قول مسؤولان برای کاهش تورم و رفع مشکلات اقتصادی مردم با اجرای فاز دوم هدفمندی

دولت بنزین تاکسی‌ها را پس گرفت

گروه اقتصادی: سهمیه ۴۰۰ تومانی تاکسی‌ها و خودروهای عمومی که در اول اردیبهشت شارژ شده بود، سوخت و به ۷۰۰ تومانی تبدیل شد! به گزارش «وطن‌امروز» بسیاری از رانندگان تاکسی در گفت‌وگو با خبرنگار ما با تایید این خبر گفتند فقط سهمیه برخی تاکسی‌ها که از ماه قبل در کارشان مانده بود وجود دارد و سهمیه ۴۰۰ تومانی اردیبهشت آنها سوخته است. ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت ۳۱ فروردین اعلام کرده بود: «بر اساس برنامه‌ریزی و تصمیمات اتخاذ شده در ستاد هدفمندی یارانه‌ها، هیچ تغییری درباره سهمیه‌های نواگان حمل و نقل عمومی و قیمت کرایه‌ها وجود نخواهد داشت و تغییری نیز در قیمت و سهمیه بنزین خودروها اعمال نخواهد شد. برای حمایت از خدمات حمل و نقل عمومی و جلوگیری از افزایش کرایه‌ها سهمیه اردیبهشت ماه خودروهای عمومی تاکسی، وانتابرای، آژانس و سایر خودروهای عمومی همانند ماه‌های قبل بدون تغییر سهمیه و قیمت از اول اردیبهشت اعمال می‌شود و این سهمیه‌ها تا زمان اجرای فاز دوم اعتبار دارد که با آغاز فاز دوم سهمیه‌های جدید اعمال می‌شود.» خیلی‌ها با این اطلاعیه فکر می‌کردند دولت برای جلوگیری از افزایش نرخ کرایه تاکسی‌ها و حمل و نقل عمومی حادقل در اردیبهشت سهمیه نواگان را پس نگردد اما این اتفاق نیفتاد و همزمان با اجرای فاز دوم نرخ بنزین تاکسی‌ها نیز از ۴۰۰ تومان به ۷۰۰ تومان تغییر یافت. جالب اینکه این موضوع برای بسیاری از تاکسیران و رانندگان حمل و نقل عمومی مشکل‌ساز شده و کارت سوخت هر یک از آنها حاوی برخی از اطلاعات ناقص است. مثلا برخی از رانندگان می‌گویند هنوز بنزین ۴۰۰ تومانی دارند و برخی دیگر می‌گویند همه بنزین‌های ۴۰۰ تومانی آنها سوخته است! همچنین در این گیرودار وزارت نفت کارت سوخت برخی از تاکسی‌ها را اشتباهی شارژ کرد!

بنزین اشتباهی در پاک تاکسی‌ها

پس از اعلام نرخ‌های جدید سوخت از جمله بنزین، سهمیه انواع خودروهای شخصی و نواگان تاکسیرانی به کارت‌های سوخت آنها واریز شد اما این واریزی برای تاکسی‌ها بیش از میزان اعلام شده بود. اگرچه سهمیه ۳۰۰ لیتری بنزین رانندگان تاکسی در بامداد اولین روز اردیبهشت در کارت سوخت آنها شارژ شده بود اما برخی رانندگان تاکسی شاهد واریز ۶۰ لیتر بنزین دیگر به کارت‌های سوخت خود بعد از واریز سهمیه بنزین ماهانه خودروهای سواری در پنجم اردیبهشت ماه بودند. به گزارش تسنیم، سامانه تلفنی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران (۰۹۶۲۷) درباره این پداهشت پاسخ دهد،گفت:ما هیچ مشکلی به لطف خدا نداریم و برای همه مراحل مربوط به آن پیش‌بینی‌های لازم را کرده بودیم. معاون اول رئیس‌جمهوری با تصریح اینکه دولت کمترین سناریوی مطرح برای قیمت بنزین را اجرا کرده، خاطر نشان کرد: دولت مصمم به کاهش تورم و

قول مسؤولان برای کاهش تورم و رفع مشکلات اقتصادی مردم با اجرای فاز دوم هدفمندی

دولت بنزین تاکسی‌ها را پس گرفت



نما

۲/۴ میلیارد لیتر بنزین در کارت‌های سوخت

از سوی دیگر مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به مصرف ۹۷ میلیون لیتری بنزین در شب اجرای افزایش قیمت بنزین گفت: به نظر می‌رسد مصرف بنزین در سال جاری به روزانه ۷۰ میلیون لیتر برسد. مصطفی کشکولی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به افزایش قیمت بنزین در گام دوم قانون هدفمندن کردن یارانه‌ها گفت: هنوز پیش‌بینی دقیقی از آینده وضع مصرف بنزین وجود ندارد. کشکولی با اشاره به میزان بنزین ذخیره شده ۴۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت، افزود: در حال حاضر ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون لیتر بنزین ۴۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت ذخیره شده که از این میزان ۵۰۰ میلیون لیتر برای متوسلکات‌هاست. وی با اشاره به سهمیه سوخت خودروهای عمومی، گفت: بر اساس قانون سهمیه خودروهای تاکسی مانند گذشته واریز و هیچ رقم مازاد بر سهمیه در کارت‌شان واریز نشد.

بار سوختگیری در جایگاه این اضافه پرداخت برطرف و مقدار سهمیه واقعی آنها بعد از دریافت سوخت قابل مشاهده است. در همین حال اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه کمترین سناریوی مطرح برای قیمت بنزین را اجرا کرده‌ایم، گفت: در دولت پیشنهاداتی برای قیمت بنزین، گازوئیل و دیگر حامل‌های انرژی مطرح بود اما به علت شرایط اقتصادی کشور و رعایت وضع مردم، کمترین قیمت بنزین را در نظر گرفتیم. جهانگیری در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه با توجه به ثبت‌نام تعداد زیادی از مردم در فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها، دولت می‌تواند به تعهدات خود در امر بهداشتت پاسخ دهد،گفت:ما هیچ مشکلی به لطف خدا نداریم و برای همه مراحل مربوط به آن پیش‌بینی‌های لازم را کرده بودیم. معاون اول رئیس‌جمهوری با تصریح اینکه دولت کمترین سناریوی مطرح برای قیمت بنزین را اجرا کرده، خاطر نشان کرد: دولت مصمم به کاهش تورم و

سرگردانی ۵۰ هزار متقاضی مسکن مهر پرنده

خانه

در حالی مدیرعامل شرکت عمران پرند با قاطعیت ببر مراجعه مردم برای اطلاع از میزان آورده تاکید کرده که مسؤولان این شرکت در پاسخ به متقاضیان مسکن مهر وعده ماه‌های آینده را می‌دهند به گزارش تسنیم، ۲۷ فروردین ماه سال جاری شرکت عمران پرند اقدام به ارسال پیامک اختطار به ۵۰ هزار متقاضی مسکن مهر این شهر کرد. بر این اساس به متقاضیان مسکن مهر ۱۰ روز فرصت داده شد تا نسبت به واریز ۳۰ درصد علی‌الحساب آورده خود اقدام کنند. این در حالی بود که پیگیری‌ها

در رابطه با رقم ۳۰ درصدی یادشده از مدیرعامل شرکت عمران پرند به جایی نرسید. باران هاشم‌پور این بار نه‌به تسنیم، گفته بود: «فوقی تمام شده واحد مسکن مهر در سامانه طرح مهر مشخص شده و متقاضیان می‌توانند بسا وارد کردن کد ملی از میزان آن مطلع شوند.» اما در سامانه مسکن مهر

کشاورزی

مدیر و سخنگوی خرید تضمینی گندم، برنج و چای بانک سپه گفت: با توجه به روند خرید تضمینی گندم از ابتدای سال جاری، پیش‌بینی می‌شود خرید تضمینی گندم به ۸ تا ۷ میلیون تن برسد. محسن درایی در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به وضعیت خرید گندم در سال جاری، گفت: امسال تقویم خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته ۱۵ تا روز

شرایط جدید پیش‌فروش خودرو اعلام شد

خودرو

وزارت صنعت، معدن و تجارت شرایط و ضوابط جدیدی را درباره نحوه پیش‌فروش خودروها تعیین کرده است. براساس این ضوابط، عرضه‌کننده خودرو موظف است قبل از اقدام به هرگونه پیش‌فروش مجوز لازم و تعداد مجاز آن را از وزارت صنعت، معدن و همچنین تجارت دریافت کند. همچنین در این ضوابط حداکثر مبلغ قابل دریافت از مشتری در قراردادهای پیش‌فروش معادل ۵۰ درصد قیمت فروش نقدی هنگام عقد قرارداد تعیین شده است. همچنین در این ضوابط تاکید شده عرضه کننده خودرو در قراردادهای پیش‌فروش موظف به پرداخت

سود مشارکت از تاریخ دریافت ودیعه تا تاریخ تحویل قیدشده در قرارداد است و در صورت تاخیر در تحویل، عرضه‌کننده موظف است از تاریخ تحویل مندرج در قرارداد تا زمان تحویل خودرو به مشتری، جریمه تاخیر را نسبت به مبلغ پرداختی از سوی مشتری محاسبه و پرداخت کند. علاوه بر آن در صورتی که مشتری پس از ابلاغ دعونامه کتبی عرضه‌کننده خودرو حداکثر ظرف ۱۵ روز کاری نسبت به تسویه‌حساب خودرو اقدام نکند، عرضه‌کننده می‌تواند خودروی یادشده را به دیگر متقاضیان تحویل و نوبت مشتری را به موعد دیگری موکول کند.

از بین بردن مشکلات اقتصادی است و تصور ما این است که در سال ۹۳ به‌خوبی تورم را کاهش خواهیم داد و از وضع رکود خارج خواهیم شد و به وضع مناسب که رونق و شکوفایی را به اقتصاد کشور بازگردان خواهیم رسید.

ا بانگ مرکزی استقرافض نمی‌کنیم

در همین حال معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری درباره افزایش قیمت حامل‌های انرژی و نقش آن در تورم گفت: قبل از اینکه قیمت حامل‌های انرژی افزایش یابد اطلاع‌رسانی انجام شد و دولت ستادهایی را آماده کرد تا افزایش قیمت حامل‌های انرژی تأثیر غیرواقعی روی دیگر کالاهانگذار. محمداقرا نوبخت با بیان اینکه «هیادومر شاهد رشد بی‌رویه قیمت‌ها در دیگر بخش‌هایی که مستقیماً از افزایش قیمت حامل‌های انرژی تأثیر نمی‌گیرند، نامشیم» عنوان کرد: سیاست دولت در سال ۹۳ کاهش نرخ تورم است و با توجه به نیازی که به منابع کشور برای کمک به بخش تولید و

تعرفه غیرقانونی مخابرات قانونی شد

تلفن

وزارت ارتباطات پس از ۲ سال غیرقانونی دانستن اعمال تعرفه ۵۸۷/۱ ریال برای هر پالس به جای ۴۴/۷ ریال توسط مخابرات، سرانجام با تاکامی در پیگیری و اصلاح این تخلف، این تعرفه را قانونی اعلام کرد. به گزارش فارس، کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات متشکل از ۵ عضو و به ریاست وزارت ارتباطات در مصوبه جدید خود، شرکت مخابرات را به اجرای طرح یکسان‌سازی فرصت ۱۰ روزه متقاضیان برای واریز ۳۰ درصد آورده به پایان رسانید. هر رسیده که شماری از متقاضیان در مراجعه به کارگزاری مسکن مهر پرند با جواب «بعدا» برای اطلاع از رقم، آورده مواجه شده‌اند. این مسأله باعث شده متقاضیان مسکن مهر این شهر برای واریز مبلغ ۳۰ درصد آورده با مشکلاتی مواجه شوند. به گفته یکی از متقاضیان به تسنیم افرادی که در کارگزاری شرکت عمران پرند کار می‌کنند به متقاضیان همراه ۶۲۵ ریال تعیین شده است. این بخش از مصوبه

پیش‌بینی خرید ۷ میلیون تن گندم در سال جاری جلوت است. مدیر و سخنگوی خرید تضمینی گندم، برنج و چای بانک سپه افزود: تا پایان فروردین سال جاری ۷ استان گندم تولیدی خود را به مراکز خرید تحویل دادند اما سال گذشته ۴ تا ۳ استان بود. وی گفت: مناسب بودن نسبت به سال گذشته چگونه است، گفت: بررسی آمارها

نشان می‌دهد میزان گندم‌های تحویلی در مقایسه با سال گذشته به مراتب بیشتر شده است. مدیر و سخنگوی خرید تضمینی گندم، برنج و چای بانک سپه در پاسخ به اینکه پیش‌بینی شما از کل خرید گندم امسال چیست، گفت: بررسی آمارها و جمع‌بندی صحبت‌های کارشناسی در کارگروه پیش‌بینی می‌شود امسال ۸ تا ۷ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شود.

تعیین سود سپرده در دامنه ۱۰ تا ۲۱ درصد

کانون بانک‌های خصوصی و شورای هماهنگی بانک‌های دولتی توافق کردند نرخ سود سپرده‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در محدوده ۱۰ تا ۲۱ درصد باشد. غلامحسین تقی‌نساج در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به نتایج توافقات بانک‌ها برای تعیین نرخ سود سپرده، اظهار داشت: فعلا یک توافق داخلی بین بانک‌ها صورت گرفته که براساس آن محدوده‌ای برای نرخ‌های سود ایجاد می‌شود. وی افزود: کانون بانک‌های خصوصی و شورای هماهنگی بانک‌های دولتی توافق کردند نرخ سود سپرده‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت بین محدوده ۱۰ تا ۲۱ درصد باشد البته بانک‌ها برای نرخ سود سپرده اجرایی شود.

سرخ‌خط خیر

■ موسی‌الرضا ثروتی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به اینکه روش خوداظهاری در ثبت‌نام یارانه در دولت قبل هم شکست خورده بود و ولی این دولت راحت‌ترین راه را برای خود انتخاب کرد، گفت: پرداخت یارانه به ۹۰درصد مردم تخلف از قانون است و برخورد می‌کنیم. ■ مجتبی شادلو، رئیس اتحادیه باغداران با اشاره به کاهش قیمت سیب‌زمینی گفت: بهای این محصول در میداين عمده فروشی بین ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان و بسیار مناسب است. هم‌اکنون سیب‌زمینی تازه‌چین از مناطق نیمه‌جنوبی کشور مانند استان‌های خوزستان، بوشهر، کرمان و بخشی از یزد وارد شده است. ■ سیدرضا شهرستانی، عضو انجمن فولاد با بیان اینکه تولیدکنندگان فولاد برنامه‌ای برای افزایش قیمت محصولانشان ندارند، گفت: رشد قیمت تمام‌شده صنعت فولاد به‌عنوان انرژی برترین صنعت کشور از محل اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها تنها ۳ درصد است. ■ محمود عسگری آزاد، جانشین معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی ریاست‌جمهوری اعلام کرد: بر اساس نقشه راه اصلاح نظام اداری که از سوی رئیس‌جمهور به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده است، بازنشستگی پیش از موعد در سال ۹۳ ممنوع است. ■ با اعلام وزیر صنعت، معدن و تجارت مبنی بر احیای جایزه صادراتی، یک مقام مسؤول در سازمان توسعه تجارت ایران می‌گوید ضرایب جایز صادراتی تغییر خواهد کرد و چنانچه در بازنگری جدید، ضریب حمایتی کالایی صفر شود، جایزه صادراتی به صادرکنندگانی که در گذشته ثبت‌نام کرده‌اند، تعلق نخواهد گرفت. در میان کالاهای خدماتی که جایزه صادراتی می‌گیرند، بالاترین جایزه در بخش کالایی ۲ درصد است اما بالاترین جایزه صادراتی مربوط به صادرات خدمات فرهنگی، سینمایی و سمعی و بصری است که تا سقف یک میلیون دلار صادرات داشته باشند. بر این اساس، درآمد ضریب حمایتی خدمات فنی و مهندسی ۴ درصد، فرهنگی، سینمایی و سمعی و بصری تا سقف یک میلیون دلار ۱۰ درصد، مازاد یک میلیون دلار تا ۵ تا ۵ میلیون دلار ۵ درصد، مازاد ۵ میلیون دلار ۳ درصد است.

خشکبار

کاهش ۱۶ درصدی صادرات پسته



دیبرکل انجمن پسته ایران با اشاره به اینکه تولید پسته در نیمه سال گذشته ۱۰ درصد کاهش داشته، گفت: صادرات این محصول ۱۶ درصد کاهش داشته، اما مشکل بسته‌بندی و نامرغوبی محصول نیست بلکه مشکل بی‌ثباتی نرخ ارز برای انعقاد قرارداد با طرف خارجی است. حمید فیضی در گفت‌وگو با فارس درباره علت کاهش صادرات پسته در سال ۹۲ می‌توان گفت: میزان تولید پسته در کشور ۱۷۰ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال محصولی قبل ۱۰ درصد کاهش تولید داشته است. وی ادامه داد: طی ۵ ماه پایانی سال ۹۲ چیزی حدود ۸۳ هزار تن پسته به کشورهای مختلف از جمله شرق دور مانند چین و هنگ‌کنگ، امرات، ترکیه، روسیه، هند و پاکستان صادر شده که نسبت به سال قبل آن ۱۶ درصد کاهش داشته است. دیبرکل انجمن پسته ایران تحریم را از جمله مسائلی دانست که بر روند صادرات تجار ایرانی تأثیر داشته و افزود: حتی کشتیرانی ما برای حمل و نقل با مشکلاتی مواجه است و این امر سبب ایجاد تاخیر در ارسال کالاهای صادراتی می‌شود. فیضی تاکید کرد: همه این مشکلات در حالی است که پسته به عنوان یکی از ارزآورترین محصولات صادراتی برای کشور محسوب می‌شود که باید برای آن اهمیت ویژه‌ای قائل شد.

باجه

بازار سیاه کارت تلفن در بازار

کارت‌های تلفن همگانی که از چندینی پیش در بازار کمیاب شده بودند این روزها برای خود قدر و قیمتی ویژه یافته و در موارد متعدد حتی با دو برابر قیمت به فروش می‌رسند. چند ماهی از بحث کم شدن کارت‌های تلفن و وعده‌های مختلف برای حل این مشکل می‌گذرد اما پیگیری این موضوع از جمله‌های مختلف تهران گویای آن است که مشکل کمبود این کارت‌ها کملا حل نشده بلکه در مواردی در موقف به یافتن این کارت‌ها شوید برای خرید ناچار به پرداخت رقمی به مراتب بالاتر و حتی دو برابر قیمت اصلی کارت خواهید بود. بنابر مشاهدات میدانی اکنون در کیوسک‌های مختلف روزنامه‌فروشی قیمت کارت‌های تلفن عمومی که اعتباری کمتر از ۲۰۰۰ تومان دارند و تاکنون با قیمت ۲۰۰۰ تومان به فروش می‌رسند به ۳۵۰۰ تومان هم رسیده است و متقاضیانی که به این کارت‌ها نیاز ضروری دارند مجبورند دو برابر مبلغی که می‌توانند مکالمه کنند را بپردازند. اسفندماه سه سال گذشته داوود زارعیان سخنگوی شرکت مخابرات ایران از توزیع ۵۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزار کارت تلفن خبر داد و اظهار کرد: کم شدن کارت‌های تلفن عمومی در کشور ریشه در آن دارد که تولیدکننده‌های مارغبث چندانلی برای تولید این کارت‌ها ندارند.